[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.10.2022 № 571

ПРОЕКТ

ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» от 21.09.2022 № 523 « О выполнении мероприятий по обеспечению мобилизационного развертывания Вооруженных Сил Российской Федерации на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»
На основании протеста прокуратуры Смоленской области № 02-29/22-119 от 30.09.2022 на постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 21.09.2022 года № 523 «О выполнении мероприятий по обеспечению мобилизационного развертывания Вооруженных Сил Российской Федерации на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 21.09.2022 года № 523 «О выполнении мероприятий по обеспечению мобилизационного развертывания Вооруженных Сил Российской Федерации на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» следующее изменение:
1.1. Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 21.09.2022 года № 523 «О выполнении мероприятий по обеспечению мобилизационного развертывания Вооруженных Сил Российской Федерации на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» муниципальной  программы изложить в следующей редакции:
«1. Заместителям Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Главам городского и сельских поселений, руководителям предприятий, организаций и учреждений:

1.1. Оказать всестороннее содействие военному комиссариату Демидовского района Смоленской области в организации оповещения и призыва граждан на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в количестве и в сроки, которые определены Министерством обороны Российской Федерации для муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, путем вручения персональных повесток по месту жительства и месту работы одновременно через участок оповещения и штабы оповещения и пункты сбора городского и сельских поселений;

1.2. Приступить к передаче Вооруженным Силам Российской Федерации, другим войскам, специальным формированиям зданий, сооружений, коммуникаций, земельных участков транспортных и других материальных средств в соответствии с планами по мобилизации;

1.3. Обеспечить своевременное оповещение и явку граждан, имеющих мобилизационные предписания, на сборные пункты военного комиссариата Демидовского района Смоленской области;

1.4. Обеспечить предоставление органам военного управления сооружений, коммуникаций, земельных участков, транспортных и других материальных средств, для полного удовлетворения потребностей в проведении мобилизации;

1.5. Организовать оперативное уточнение людских, транспортных и материальных ресурсов, оставшихся после мобилизационных поставок, определить состояние и возможности ремонтной базы техники;

1.6. Уточнить перераспределение рабочей силы и неработающего трудоспособного населения в соответствии с дополнительными потребностями предприятий по выполнению мобилизационных заданий (заказов);

1.7. Развернуть систему служб по поддержанию жизнедеятельности населения и обеспечения общественного порядка в местах массового сосредоточения;

1.9. Осуществлять личное руководство проведением мобилизационных мероприятий».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. О ходе выполнения мобилизационных мероприятий докладывать Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в строгом соответствии с Табелем срочных донесений через группу контроля Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

     Т.Н. Крапивина
	Отп. 1 экз. – в дело
Исп. Яковлев А.А.
тел. 4-16-44
«___» _________ 202__ г.
	Разослать: Совету депутатов, прокуратуру, Яковлеву А.А., Главам городского и сельских поселений (по списку)

	Разработчик:
Яковлев А.А.
тел. 4-16-44
«___» _________ 202__ г.

ВИЗЫ:

  Чистенин А.Е.            _______________                     «___» __________ 202__ г.

  Никитина В.И.          _______________                     «___» __________ 202__ г.

  Костючков И.М.       _______________                     «___» __________ 202__ г.